

Caderno Administrativo Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3842/2023

Data da disponibilização: Sexta-feira, 03 de Novembro de 2023.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Lelio Bentes Corrêa Presidente

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga Vice-Presidente

Ministra Dora Maria da Costa Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1, Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF CEP: 70070943

Telefone(s): (61) 3043-4300

Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 629, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante dos Ofícios nºs 757 e 758, de 30/10/2023, do Gabinete da Presidência,

RESOLVE

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo e o pagamento de meia diária de viagem, referente ao dia 6 de novembro do corrente ano, ao Excelentíssimo Senhor HOMERO BATISTA MATEUS DA SILVA, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar da 5ª Reunião Ordinária do Fórum Nacional de Recuperação Empresarial e Falências – FONAREF.

ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA Vice-Presidente no exercício da Presidência do Tribunal Superior do Trabalho

ATO TST.GP Nº 628, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

Designar a Excelentíssima Ministra Dora Maria da Costa como representante do Tribunal Superior do Trabalho na Estratégia Nacional de Combate à Corrupção e à Lavagem de Dinheiro – Enccla 2023.

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando a solicitação constante do Ofício nº 2126/2023/GM, de 26 de outubro de 2023, do Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública.

RESOLVE

Art. 1º Designar a Excelentíssima Ministra Dora Maria da Costa, Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho, como representante titular do Tribunal Superior do Trabalho na Estratégia Nacional de Combate à Corrupção e à Lavagem de Dinheiro – Encola 2023.

Art. 2º Designar o Excelentíssimo Senhor Rafael Gustavo Palumbo, Juiz Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, como representante suplente do Tribunal Superior do Trabalho na Estratégia Nacional de Combate à Corrupção e à Lavagem de Dinheiro – Enccla 2023. Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e revoga o Ato TST.GP nº 9, de 22 de janeiro de 2022.

ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA Vice-Presidente no exercício da Presidência do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 630, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do Memorando n.º 88, de 27/10/2023, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Recife/PE, a fim de auxiliarem a Excelentíssima Senhora Ministra DORA MARIA DA COSTA,

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho, na Correição Ordinária a ser realizada no Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, conforme discriminado a seguir:

- 1 RAFAEL GUSTAVO PALUMBO Juiz Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, no trecho Curitiba/Recife/Curitiba, cinco diárias e meia de viagem, referentes ao período de 26 de novembro a 1º de dezembro de 2023; e
- 2 CARLOS ABNER DE OLIVEIRA RODRIGUES FILHO Juiz Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, no trecho São Paulo/Recife/Manaus- quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 26 a 30 de novembro de 2023.

ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA Vice-Presidente no exercício da Presidência do Tribunal Superior do Trabalho

	ÍNDICE	
Presidência	1	
Ato	1	
Ato_Pres	1	